

COMPTES SOCIAUX DE LA SOCIÉTÉ GÉNÉRALE MAROCAINE DE BANQUES AU 30 JUIN 2011

BILAN AU 30 JUIN 2011

ACTIF	En milliers de DH	
	30/06/11	31/12/10
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor Public, Service des chèques postaux	3 157 264	1 953 257
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	9 618 794	13 120 233
. A vue	3 667 155	3 956 068
. A terme	5 951 639	9 164 165
Créances sur la clientèle	50 650 728	47 601 177
. Crédits de trésorerie et à la consommation	18 730 307	17 474 055
. Crédits à l'équipement	15 767 655	15 056 164
. Crédits immobiliers	12 998 932	12 131 501
. Autres crédits	3 153 834	2 939 457
Créances acquises par affacturage	97 978	84 772
Titres de transaction et de placement	2 880 175	3 451 881
. Bons du Trésor et valeurs assimilées	1 803 521	1 915 050
. Autres titres de créance	1 075 062	1 535 239
. Titres de propriété	1 592	1 592
Autres actifs	642 693	625 140
Titres d'investissements	-	-
. Bons du trésor et valeurs assimilées	-	-
. Autres titres de créance	-	-
Titres de participation et emplois assimilés	826 127	825 324
Créances subordonnées	-	-
Immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-
Immobilisations incorporelles	211 611	208 088
Immobilisations corporelles	1 285 770	1 313 829
TOTAL ACTIF	69 371 140	69 183 701

PASSIF	En milliers de DH	
	30/06/11	31/12/10
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	-	-
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	484 821	975 873
. A vue	292 437	235 181
. A terme	192 384	740 692
Dépôts de la clientèle	48 372 704	49 598 889
. Comptes à vue créditeurs	27 084 064	26 943 020
. Comptes d'épargne	6 373 171	6 040 673
. Dépôts à terme	12 522 780	14 167 951
. Autres comptes créditeurs	2 392 689	2 447 245
Titres de créance émis	9 688 600	8 171 528
. Titres de créance négociables	9 688 600	8 171 528
. Emprunts obligataires	-	-
. Autres titres de créance émis	-	-
Autres passifs	1 491 554	1 311 244
Provisions pour risques et charges	616 279	617 044
Provisions réglementées	-	-
Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie	-	-
Dettes subordonnées	2 029 721	2 078 180
. Ecarts de réévaluation	-	-
. Réserves et primes liées au capital	4 032 353	3 324 653
Capital	2 050 000	2 050 000
Actionnaires, capital non versé (+/-)	-	-
Report à nouveau (+/-)	91	78
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	-	-
Résultat net de l'exercice (+/-)	605 017	1 056 212
TOTAL PASSIF	69 371 140	69 183 701

HORS BILAN AU 30 JUIN 2011

	En milliers de DH	
	30/06/11	31/12/10
ENGAGEMENTS DONNES	20 801 845	20 158 056
Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés	174 062	118 383
Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	5 004 361	5 629 614
Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés	4 121 231	3 798 414
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	11 502 191	10 611 645
Titres achetés à réméré	-	-
Autres titres à livrer	-	-
ENGAGEMENTS REÇUS	5 415 228	5 163 500
Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	1 132 800	1 117 350
Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	4 119 885	3 897 404
Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers	162 543	148 746
Titres vendus à réméré	-	-
Autres titres à recevoir	-	-

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES AU 30 JUIN 2011

	En milliers de DH	
	30/06/11	30/06/10
I. PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	2 446 993	2 215 211
1. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	184 710	222 219
2. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	1 699 277	1 453 666
3. Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	74 276	80 306
4. Produits sur titres de propriété	124 961	111 439
5. Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
6. Commissions sur prestations de service	195 866	184 980
7. Autres produits bancaires	167 903	162 601
II. CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	663 530	632 729
8. Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	20 718	11 002
9. Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	321 720	310 980
10. Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	242 974	228 776
11. Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
12. Autres charges bancaires	78 118	81 971
III. PRODUIT NET BANCAIRE	1 783 463	1 582 482
13. Produits d'exploitation non bancaire	20 930	14 347
14. Charges d'exploitation non bancaire	14 264	19 538
IV. CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION	733 592	695 242
15. Charges de personnel	387 090	359 585
16. Impôts et taxes	13 022	12 666
17. Charges externes	250 885	248 188
18. Autres charges générales d'exploitation	2 790	1 405
19. Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	79 805	73 398
V. DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CRÉANCES IRRECOURVABLES	306 813	205 462
20. Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	286 111	179 039
21. Pertes sur créances irrécouvrables	10 873	21 139
22. Autres dotations aux provisions	9 829	5 284
VI. REPRISÉS DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CRÉANCES AMORTIES	165 332	261 100
23. Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	156 165	109 432
24. Récupérations sur créances amorties	5 139	2 243
25. Autres reprises de provisions	4 028	149 425
VII. RESULTAT COURANT	915 056	937 687
26. Produits non courants	11 595	2 748
27. Charges non courantes	36 028	16 866
VIII. RESULTAT AVANT IMPÔTS	890 623	923 569
28. Impôts sur les résultats	285 606	307 153
IX. RESULTAT NET DE L'EXERCICE	605 017	616 416
TOTAL PRODUITS	2 644 983	2 493 406
TOTAL CHARGES	2 039 966	1 876 990
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	605 017	616 416

ÉTAT DES SOLDES DE GESTION AU 30 JUIN 2011

	En milliers de DH	
	30/06/11	30/06/10
I - TABLEAU DE FORMATION DES RÉSULTATS	30/06/11	30/06/10
1.(+) Intérêts et produits assimilés	1 958 263	1 756 191
2.(-) Intérêts et charges assimilées	585 412	550 758
MARGE D'INTÉRÊT	1 372 851	1 205 433
3.(+) Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
4.(-) Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
Résultat des opérations de crédit-bail et de location	-	-
5.(+) Commissions perçues	233 168	218 691
6.(-) Commissions servies	13 583	8 666
Marge sur commissions	219 585	210 025
7.(+) Résultat des opérations sur titres de transaction	-	-431
8.(+) Résultat des opérations sur titres de placement	-11 104	-7 780
9.(+) Résultat des opérations de change	123 479	107 949
10.(+) Résultat des opérations sur produits dérivés	-	-
Résultat des opérations de marché	112 375	99 738
11.(+) Divers autres produits bancaires	124 961	111 439
12.(-) Diverses autres charges bancaires	46 309	44 153
PRODUIT NET BANCAIRE	1 783 463	1 582 482
13.(+) Résultat des opérations sur immobilisations financières	613	65 732
14.(+) Autres produits d'exploitation non bancaire	20 130	14 347
15.(-) Autres charges d'exploitation non bancaire	14 264	11 045
16.(-) Charges générales d'exploitation	733 592	695 242
RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION	1 056 350	956 274
17.(+) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	-135 680	-88 503
18.(+) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	-5 614	69 916
RESULTAT COURANT	915 056	937 687
RESULTAT NON COURANT	-24 433	-14 118
19.(-) Impôts sur les résultats	285 606	307 153
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	605 017	616 416
II - CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	30/06/11	30/06/10
(+) RESULTAT NET DE L'EXERCICE	605 017	616 416
20.(+) Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	79 805	73 398
21.(+) Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières	187	-
22.(+) Dotations aux provisions pour risques généraux	-	-
23.(+) Dotations aux provisions réglementées	-	-
24.(+) Dotations non courantes	-	-
25.(-) Reprises de provisions	-	129 225
26.(-) Plus-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	1 588	-
27.(-) Moins-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
28.(-) Plus-values de cession des immobilisations financières	800	-
29.(-) Moins-values de cession des immobilisations financières	-	8 493
30.(-) Reprises de subventions d'investissement reçues	-	-
(+) CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	682 621	569 082
31.(-) Bénéfices distribués	-	-
(+) AUTOFINANCEMENT	682 621	569 082

TABLEAU DE PRÉSENTATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES AU 30 JUIN 2011

	En milliers de DH		
	1 ^{er} semestre 2010	2 ^{ème} semestre 2010	1 ^{er} semestre 2011
	2 215 211	2 214 350	2 446 993

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE AU 30 JUIN 2011

En milliers de DH

	30/06/11	31/12/10
1.(+) Produits d'exploitation bancaire perçus	2 321 842	4 298 687
2.(+) Récupérations sur créances amorties	5 139	2 801
3.(+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	30 130	53 845
4.(-) Charges d'exploitation bancaire versées	662 972	1 377 859
5.(-) Charges d'exploitation non bancaire versées	50 291	65 978
6.(-) Charges générales d'exploitation versées	651 017	1 260 454
7.(-) Impôts sur les résultats versés	285 606	558 899
IFLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES	707 225	1 092 143
Variation des :		
8.(-) Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-3 501 440	927 813
9.(+) Créances sur la clientèle	3 062 750	4 872 217
10.(-) Titres de transaction et de placement	-571 705	-35 688
11.(-) Autres actifs	17 568	76 001
12.(-) Immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-
13.(+) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	-491 053	-402 357
14.(+) Dépôts de la clientèle	-1 226 185	3 425 718
15.(+) Titres de créance émis	1 517 072	785 296
16.(+) Autres passifs	-6 865	245 997
II.SOLDE DES VARIATIONS DES ACTIFS ET PASSIFS D'EXPLOITATION	785 796	-1 785 689
III.FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES	1 493 021	-693 546
17.(+) Produit des cessions d'immobilisations financières	3 108	296 631
18.(+) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	11 403	6 888
19.(-) Acquisition d'immobilisations financières	24 516	320 980
20.(-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	55 469	148 150
21.(+) Intérêts perçus	-	-
22.(+) Dividendes perçus	124 961	115 340
IV.FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT	59 486	-50 271
23.(+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus	-	-
24.(+) Emission de dettes subordonnées	-	-
25.(+) Emission d'actions	-	-
26.(-) Remboursement des capitaux propres et assimilés	-	-
27.(-) Intérêts versés	-	-
28.(-) Dividendes versés	348 500	328 000
V.FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT	-348 500	-328 000
VI.VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE (III+ IV +V)	1 204 008	-1 071 817
VII.TRÉSORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	1 953 256	3 025 075
VIII.TRÉSORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	3 157 264	1 953 256

DETTES SUBORDONNÉES AU 30 JUIN 2011

Monnaie de l'emprunt	Montant en monnaie de l'emprunt	Cours	Taux	Durée (1)	Conditions de remboursement anticipé, subordination et convertibilité (2)	Montant de l'emprunt en monnaie nationale (ou contrevaaleur en KDH)	dont entreprises liées		dont autres apparentés	
							Montant N (en contrevaaleur KDH)	Montant N-1 (en contrevaaleur KDH)	Montant N (en contrevaaleur KDH)	Montant N-1 (en contrevaaleur KDH)
MAD	50 000 000	-	5,6% (Taux fixe)	10 Ans	Le remboursement par anticipation ne peut avoir lieu qu'à l'initiative de l'émetteur et après accord de BANK AL MAGHRIB.	-	-	-	-	-
MAD	50 000 000	-	5% (Taux révisable)	10 Ans	Le remboursement par anticipation ne peut avoir lieu qu'à partir de la 5 ^{ème} année, avec préavis d'un mois, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM.	-	-	-	-	-
MAD	377 300 000	-	5,60% (Taux fixe)	10 Ans	Le remboursement par anticipation est possible à partir de la 5 ^{ème} année, sans préavis, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM.	-	-	-	-	-
MAD	680 700 000	-	4,84% (taux révisable)	10 Ans	Le remboursement par anticipation est possible à partir de la 5 ^{ème} année, sans préavis, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM.	-	-	-	-	-
MAD	842 000 000	-	5,60% (Taux fixe)	10 Ans	Le remboursement par anticipation est possible à partir de la 5 ^{ème} année, sans préavis, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM.	-	-	-	-	-
TOTAL	2 000 000 000					-	-	-	-	-

(1) éventuellement indéterminée

(2) se référer au contrat de dettes subordonnées

CRÉANCES SUR LA CLIENTÈLE AU 30 JUIN 2011

En milliers de DH

CRÉANCES	Secteur public	Secteur privé			30/06/11	31/12/10
		Entreprises financières	Entreprises non financières	Autre clientèle		
CRÉDITS DE TRÉSORERIE	219 341	34 265	15 795 012	1 063 838	17 112 456	15 939 266
- Comptes à vue débiteurs	211 854	34 265	10 118 382	967 706	11 332 207	10 528 951
- Créances commerciales sur le Maroc	7 475	-	2 501 299	299	2 509 073	2 367 001
- Crédits à l'exportation	-	-	75 727	-	75 727	209 848
- Autres crédits de trésorerie	12	-	3 099 604	95 833	3 195 449	2 833 466
CRÉDITS A LA CONSOMMATION	-	-	-	1 580 505	1 580 505	1 504 483
CRÉDITS A L'EQUIPEMENT	858 374	-	14 692 619	55 109	15 606 102	14 903 907
CRÉDITS IMMOBILIERS	-	-	2 276 224	10 661 609	12 937 833	12 074 069
AUTRES CRÉDITS	911 924	145 177	684 148	261 963	2 003 212	1 980 406
CRÉANCES ACQUISES PAR						
AFFACTURAGE	-	-	97 978	-	97 978	84 773
INTERETS COURUS A RECEVOIR	-	-	-	-	260 014	240 000
CRÉANCES EN SOUFFRANCE	-	17 295	491 012	642 295	1 150 602	959 050
- Créances pré-douteuses	-	3 356	142 480	466 307	612 143	472 213
- Créances douteuses	-	12 629	184 895	57 866	255 390	212 987
- Créances compromises	-	1 310	163 637	118 122	283 069	273 850
TOTAL	1 989 639	196 737	34 036 993	14 265 319	50 748 702	47 685 954

CRÉANCES SUR LES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT AU 30 JUIN 2011

En milliers de DH

CRÉANCES	Bank Al-Maghrib Trésor Public et Service des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc	Etablissements de crédit à l'étranger	Total 30/06/11	Total 31/12/10
COMPTES ORDINAIRES DÉBITEURS	2 579 705	19	1 678 832	351 506	4 610 062	3 620 039
VALEURS REÇUES EN PENSION	-	-	35 596	-	35 596	139 750
- au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- à terme	-	-	35 596	-	35 596	139 750
PRÊTS DE TRÉSORERIE	-	755 000	2 266 995	860 102	3 882 097	5 616 382
- au jour le jour	-	755 000	288	857 599	1 612 887	1 660 000
- à terme	-	-	2 266 707	2 503	2 269 210	3 956 382
PRÊTS FINANCIERS	-	196 520	3 143 285	124 887	3 464 692	4 851 745
AUTRES CRÉANCES	-	33 516	85 119	19	118 654	141 888
INTERETS COURUS A RECEVOIR	268	-	62 283	25 175	87 726	93 942
CRÉANCES EN SOUFFRANCE	-	-	-	-	-	-
TOTAL	2 579 973	985 055	7 236 514	1 361 689	12 198 827	14 463 745

PROVISIONS AU 30 JUIN 2011

En milliers de DH

PROVISIONS	Encours 31/12/10	Dotations	Reprise utilisées	Reprise "devenues disponibles"	Autres variations	Encours 30/06/11
PROVISIONS DÉDUITES DE L'ACTIF	2 650 853	283 330	1 132	144 480	18	2 788 589
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-	-	-	-	-	-
Créances sur la clientèle	2 519 402	281 936	1 132	144 480	18	2 655 744
Titres de placement	-	1 207	-	-	-	1 207
Titres de participation et emplois assimilés	131 451	187	-	-	-	131 638
PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF	617 044	13 817	4 740	9 841	-	616 280
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature	32 053	4 175	-	5 813	-	30 415
Provisions pour risques généraux	360 000	-	-	-	-	360 000
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires	-	-	-	-	-	-
Provisions pour autres risques et charges	224 991	9 642	4 740	4 028	-	225 865
Provisions réglementées	-	-	-	-	-	-
TOTAL	3 267 897	297 147	5 872	154 321	18	3 404 869

TITRES DE CREANCE EMIS AU 30 JUIN 2011

NATURE TITRES	Date de jouissance	Date d'échéance	CARACTERISTIQUES			MONTANT	Dont		Montant non amorti des primes d'émission ou de remboursement
			Valeur Nominale Unitaire	Taux Nominal %	Mode de remboursement		Entreprises liées	Autres apparentés	
CERTIFICAT DE DEPÔTS	30/04/07	30/04/12	100	3,76	AA	15 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	30/04/07	30/04/14	100	4,01	AA	150 000	150 000		
CERTIFICAT DE DEPÔTS	30/04/07	30/04/14	100	4,01	AA	361 500			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	05/12/07	05/12/12	100	4,6	AA	14 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	21/01/08	21/01/13	100	4,6	AA	105 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	28/01/08	28/01/13	100	4,6	AA	70 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	28/02/08	28/02/13	100	4,6	AA	555 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	28/02/08	28/02/13	100	4,6	AA	50 000	50 000		
CERTIFICAT DE DEPÔTS	21/04/08	21/04/15	100	4,7	AA	325 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	21/05/08	21/05/13	100	4,5	AA	25 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	21/05/08	21/05/15	100	4,7	AA	150 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	27/08/08	27/08/13	100	4,5	AA	30 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	27/08/08	27/08/14	100	4,6	AA	95 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	27/08/08	27/08/15	100	4,7	AA	75 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	27/04/09	27/04/13	100	4,2	AA	20 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	27/04/09	27/04/14	100	4,3	AA	30 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	21/05/09	21/05/12	100	4,1	AA	10 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	09/08/09	09/08/12	100	4,1	AA	10 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	09/08/09	09/08/13	100	4,2	AA	3 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	29/01/10	29/01/12	100	4,03	AA	130 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	29/01/10	29/01/15	100	4,18	AA	200 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	02/03/10	02/07/11	100	4,27	INFINE	400 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	02/03/10	02/03/12	100	4,35	AA	400 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	19/04/10	19/04/13	100	3,95	AA	500 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	29/04/10	29/04/12	100	4,2	AA	401 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	28/05/10	28/10/11	100	4	INFINE	250 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	28/05/10	28/11/11	100	4	AA	250 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	11/08/10	11/08/11	100	3,95	AA	253 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	11/08/10	11/09/11	100	3,95	INFINE	150 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	30/06/10	30/06/12	100	4,05	AA	135 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	19/07/10	19/09/11	100	3,97	INFINE	15 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	19/07/10	19/02/12	100	4,02	AA	15 000	15 000		
CERTIFICAT DE DEPÔTS	30/08/10	29/02/12	100	4,15	AA	100 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	27/12/10	27/12/12	100	4,1	AA	4 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	27/12/10	27/12/12	100	4,1	AA	10 000	10 000		
CERTIFICAT DE DEPÔTS	14/01/11	14/01/13	100	4,1	AA	300 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	24/01/11	24/12/12	100	4,09	INFINE	200 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	03/02/11	03/02/14	100	4,25	AA	300 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	10/02/11	10/08/12	100	4,05	INFINE	380 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	23/02/11	23/05/12	100	4,03	INFINE	310 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	03/03/11	03/03/14	100	4,25	AA	350 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	18/03/11	16/07/12	100	4,05	AA	225 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	17/03/11	18/06/12	100	4,05	AA	200 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	23/03/11	23/03/15	100	4,4	AA	480 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	25/03/11	25/03/13	100	4,15	AA	400 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	27/04/11	27/04/16	100	4,45	AA	412 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	27/04/11	27/04/16	100	4,45	AA	88 000	88 000		
CERTIFICAT DE DEPÔTS	11/05/11	11/05/13	100	4,1	AA	240 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	06/06/11	06/06/12	100	3,85	INFINE	240 000			
CERTIFICAT DE DEPÔTS	08/06/11	08/06/16	100	4,5	AA	100 000			
TOTAL						9 531 500	313 000		

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES COMPTES SOCIAUX



SOCIETE GENERALE MAROCAINE DE BANQUES

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE

PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 30 JUIN 2011

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la Société Générale Marocaine de Banques comprenant le bilan, le hors bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie et les états des informations complémentaires (ETIC) relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2011. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 8.717.182, dont un bénéfice net de KMAD 605.017, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société Générale Marocaine de Banques arrêtés au 30 juin 2011, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 20 septembre 2011

FIDAROC GRANT THORNTON
MAROC GRANT THORNTON
Membre du réseau Grant Thornton International
Faïçal MESSOUAR
Associé
Tél. : 022 54 48 01 - Fax : 022 29 66 70
-A-

ERNST & YOUNG
37, Boulevard Abdellatif Benkador
20 060 Casablanca
Abdeslam BERRADA ALLAM
Associé
Tél. : 022 54 48 01 - Fax : 022 29 66 70